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Vi bidrar til positiv utvikling av 
Ringerikssamfunnet

Brystkreftforeningen Ringerike og omegn - Rosa Sløyfe-aksjonen. Foto: Privat.

Forsidefoto: Åskameratene UIL - treningsspeil og musikkanlegg. Foto: Privat.

Vår visjon: 
•	 Vi	bidrar	til	positiv	utvikling	av	Ringeriks-	
 samfunnet.
 
Våre verdier: 
•	 Vi	er	samfunnsbyggende	og	langsiktige.	

Våre hovedformål: 
•	 Bidra	positivt	i	lokalsamfunnet	gjennom		
 gaver til allmennyttige formål.
•	 Være	en	langsiktig	og	stabil	eier	i	
 SpareBank 1 Ringerike Hadeland.
•	 Utøve	en	forsvarlig	kapitalforvaltning	av	
 de midler stiftelsen besitter.
•	 Bidra	til	å	videreføre	sparebanktradisjoner.	

Overordnede målsettinger for våre 
gavetildelinger:
•	 Bidra	til	positivitet	og	utvikling	i	
 lokalsamfunnet.
•	 Videreføre	og	videreutvikle	bankens	
 gavetradisjoner.
•	 Profilere	banken	og	stiftelsen.
•	 Prioritere	barn	og	ungdom.
•	 Være	proaktiv	og	kreativ	i	gavetildelinger.

Våre gaveområder:
•	 Kultur
•	 By-	og	stedsutvikling
•	 Idrett	og	friluftsliv
•	 Kompetanseutvikling
•	 Sosial/ideell	virksomhet



Forsidefoto: Åskameratene UIL - treningsspeil og musikkanlegg. Foto: Privat.

Styrets beretning 2019

Styret i SpareBankstiftelsen Ringerike. Fra venstre: Tor Eid (styreleder), Ellen Grønlund, Marte	Lerberg	Kopstad,	
Hedda Obstfelder, Kjell	Karstein	Baug	og	Runar	Krokvik	(daglig	leder).
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Bakgrunn

SpareBankstiftelsen Ringerike ble etablert 01.07.2010 
som følge av sammenslutningen mellom Ringerikes 
Sparebank, Sparebanken Jevnaker Lunner og Gran Spare-
bank til SpareBank 1 Ringerike Hadeland.

Etableringen av SpareBankstiftelsen Ringerike skal sikre at 
den kapital som var opparbeidet gjennom mer enn 175 år 
og som ble omdannet som følge av banksammenslutnin-
gen, forblir i lokalsamfunnet og forvaltes gjennom 
sparebankstiftelsen. 

Allmennyttig gavevirksomhet  

Sparebankstiftelsen	har	et	hovedformål	om	å	bidra	positivt	
i lokalsamfunnet gjennom gaver til allmennyttige formål, 
og på den måten videreføres også sparebanktradisjonene. 
Vi	tar	sikte	på	å	være	en	viktig	aktør	i	utviklingen	av	loka-
lsamfunnet,	og	gjennom	vår	gavevirksomhet	ønsker	vi	å	
være	en	viktig	støttespiller	for	lokale	lag,	foreninger	og	or-
ganisasjoner. Ved opprettelsen ble stiftelsen tilført kapital 
opparbeidet i Ringerikes Sparebank, og stiftelsen legger 
spesielt vekt på å fremme utviklingen i kommunene 
Ringerike og Hole, der denne kapitalen er frembrakt.

Stiftelsen registrerer med glede den store aktiviteten som 
er i distriktets ulike organisasjoner. Denne aktiviteten 
resulterer ofte i nye prosjekter innenfor de gaveområder 
stiftelsen støtter, som gjør at distriktet vårt utvikles videre. 

Styret	har	vedtatt	at	stiftelsen	skal	prioritere	5	
gaveområder:  
•	 Kultur
•	 By-	og	stedsutvikling
•	 Idrett	og	friluftsliv
•	 Kompetanseutvikling
•	 Sosial/ideell	virksomhet

SpareBankstiftelsen	Ringerike	har	som	mål	å	bruke	
1,5 – 2,0 % av stiftelsens bokførte egenkapital årlig til 
allmennyttige gaver. Med dagens egenkapital betyr dette 
at	stiftelsen	har	en	målsetning	om	over	tid	å	tilføre	lag	
og foreninger i Ringerike og Hole en årlig støtte til gode 
prosjekter på kr 17 - 22 mill.

I 2019 inngikk Sparebankstiftelsen en avtale med Ringe-
rike kommune om at Sparebankstiftelsen og kommunen 
sammen skulle kjøpe deler av det bygget der Ringerike 
kultursenter ligger og oppgradere lokalene til et fullverdig 

Foto: Audun Haugen
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kulturhus.	Dette	vil	gi	betydelig	større	og	mer	hen-
siktsmessige lokaler til å utvikle regionens kulturliv. 
Det skal opprettes en eierstiftelse for lokalene og 
Sparebankstift-elsen vil gi gaver til eierstiftelsen 
som	skal	dekke	halvparten	av	lokalenes	kjøpesum,	
samt kostnadene med å oppgradere de nye lokalene 
til kulturformål. Generalforsamlingen i Sparebank-
stiftelsen	har	gitt	styret	fullmakt	til	å	gi	gaver	med	
en samlet ramme på inntil kr 80 millioner med 
formål	å	kjøpe	og	oppgradere	lokalene.	Kjøpekon-
trakt ble signert i 2019 og lokalene vil bli overtatt 
sommeren 2020. Deretter vil lokalene bli oppgrad-
ert over noe tid.

En egen gründerpris for Ringeriksregionen (kommunene 
Ringerike og Hole) ble opprettet av Sparebankstiftelsen i 
2019. Målet med prisen er å stimulere kreative gründere 
og bidra til nyskaping og utvikling av idéer på Ringerike. 
Gründerprisen tildeles en person eller bedrift og er på kr 
100.000. Den deles ut årlig under forutsetning av at det 
er verdige kandidater og i 2019 ble den første utdelingen 
foretatt.

I 2019 ble det tildelt gaver for i alt kr 23,1 mill. (2018: 
kr	21,2	mill.)	ekskl.	gaven	til	kulturhus.	Av	dette	utgjorde	
prosjektgavene kr 21,3 mill. (kr 19,9 mill.) og bredde-
gavene	kr	1,5	mill.	(kr	1,1	mill.).	Kr	0,2	mill.	(kr	0,2	mill.)	
ble tilført SpareBank 1 Ringerike Hadelands Talentstipend 
og kr 0,1 mill. Ringerike gründerpris. Det er tilbakeført 
tidligere avsetninger på totalt kr 0,4 mill. for prosjekter 
som ikke blir realisert, slik at netto bevilget til gaver i 2019 
er kr 22,8 mill. 

De tildelte gavene for 2019 fordelte seg slik på de ulike 
gaveområdene:
•	 Kultur	 kr			 5,4	mill.
•	 By-	og	Stedsutvikling							 kr			 2,6	mill.
•	 Idrett	og	friluftsliv				 kr		 11,0	mill.
•	 Kompetanseutvikling	 kr			 2,3	mill.
•	 Sosial/ideell	virksomhet	 kr			 1,5	mill.

Totalt	har	stiftelsen	tildelt	67	(68)	prosjektgaver	i	2019.	I	
tillegg	er	det	tildelt	226	(178)	breddegaver.	Det	vises	til	en	
oversikt etter note 9 i regnskapet.

SpareBank 1 Ringerike Hadelands Talentstipend, som er 
et samarbeid mellom SpareBank 1 Ringerike Hadeland, 
SpareBankstiftelsen Ringerike, SpareBankstiftelsen 
Jevnaker Lunner Nittedal og SpareBankstiftelsen Gran, 
ble i 2019 utdelt for fjerde gang. Det ble utdelt elleve nye 
stipender, og fem talentfulle ungdommer fra Ringerike og 
Hole mottok stipend.

Eierstrategi 

Sparebankstiftelsen	har	et	hovedformål	om	å	være	en	
langsiktig og stabil eier i SpareBank 1 Ringerike Hadeland. 
Ved	eierskapet	videreføres	den	historiske	tilknytningen	til	
banken.

Stiftelsens	styre	har	formulert	følgende	eierstrategi:	

•	 Være	en	langsiktig	og	stabil	eier	i	SpareBank	1	Ringerike		
 Hadeland. 
•	 Ha	klare	forventninger	til	økonomisk	forsvarlig	drift	og		
 utbetaling av utbytte. 
•	 Utvikle	et	godt	operasjonelt	samarbeid	som	kan	bidra	til		
	 verdiøkning	hos	begge	parter.	
•	 Utøve	styringsrett	gjennom	representasjon	i	styrende		
 organer. 
•	 Ha	en	langsiktig	eierandel	på	minimum	25	%	av	
 bankens egenkapitalbevis. 

Stiftelsen	eide	29,6	%	(2018:	29,6	%)	av	egenkapital-
bevisene i banken ved utgangen av 2019 og er bankens 
største eier. 

Styret	har	fullmakt	til	å	selge	egenkapitalbevis	i	banken	
slik at eierskapet reduseres til 25 %, etter vedtak i gene-
ralforsamlingen	2.	februar	2011.	Styret	har	fortsatt	ikke	
benyttet seg av denne fullmakten.

Kapitalforvaltningsstrategi 

Ett	av	sparebankstiftelsens	hovedformål	er	å	utøve	en	
forsvarlig kapitalforvaltning av de midler stiftelsen besitter 
for å realisere stiftelsens formål, spesielt gaver til all-
mennyttige	formål.	Kapitalforvaltningsstrategien	gir	de	
overordnede retningslinjer for å ivareta den kapitalen som 
ikke er investert i egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland. 

Kapitalen	skal	forvaltes	på	en	forsvarlig	måte	ut	fra	et	
langsiktig	(evigvarende)	tidsperspektiv.	Det	skal	til	enhver	
tid	tas	tilstrekkelig	hensyn	til	sikkerheten	og	mulighetene	
for å oppnå en tilfredsstillende avkastning for å ivareta 
stiftelsens	formål.	Kapitalen	skal	ha	god	risikospredning	og	
likviditet. Stiftelsen skal ikke oppta lån i forbindelse med 
finansplasseringene.	

Hele	stiftelsens	finansportefølje	skal	forvaltes	som	en	
felles	portefølje	for	å	ha	et	helhetlig	overblikk	over	porte-
føljen	og	den	samlede	risikotagningen.	Stiftelsens	behold-
ning av egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland 
inngår	ikke	i	finansporteføljen.
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For	å	kunne	overvåke	stiftelsens	risikobærende	evne	
utføres jevnlige stresstester (beregninger av markedsrisiko) 
både	for	finansporteføljen	og	stiftelsens	totale	portefølje,	
og	styret	har	vedtatt	hvilke	tiltak	stiftelsen	skal	gjennom-
føre	avhengig	av	nivået	på	den	risikobærende	evnen	til	
stiftelsens portefølje. 

Forvaltere	skal	integrere	hensynet	til	miljø	og	samfunns-
ansvar, samt eierstyring og selskapsledelse i investerings- 
beslutninger og eierskapsutøvelse. Det skal ikke investeres 
i selskap som bryter med internasjonale konvensjoner eller 
FN	Global	Compacts	prinsipper	og	heller	ikke	i	selskaper	
som er ekskludert av Statens Pensjonsfond Utland (Olje-
fondet). Retningslinjene skal etterleves så langt dette er 
praktisk mulig. I 2019 vedtok styret at den jevnlig ønsker å 
få	beregnet	og	følge	opp	finansporteføljens	miljømessige	
avtrykk.   

Ved den årlige gjennomgangen av forvaltningsstrategien 
vedtok styret i 2019 å øke den internasjonale eksponer-
ingen	for	finansplasseringene	noe.	Den	andelen	som	
har	vært	plassert	i	norske	aksjer,	kan	heretter	plasseres	i	
nordiske aksjer, mens den strategiske vekten for globale 
obligasjoner økes noe mot å redusere andelen norske 
obligasjonsinvesteringer.	Siden	Sparebankstiftelsen	har	så	
langsiktig tidsperspektiv, vedtok styret også å øke risikoen 
noe	i	finansporteføljen	for	å	øke	mulighetene	for	høyere	
avkastning. Den strategiske vekten for plasseringer i eien-
dom	ble	økt	mot	å	redusere	plasseringene	i	rentebærende	
investeringer. 

Sparebankstiftelsen	benytter	ekstern,	uavhengig	råd-
giver	som	støtte	ved	forvaltningen	av	stiftelsens	finans-
portefølje. 

Finansiell utvikling

SpareBank	1	Ringerike	Hadeland	har	helt	siden	fusjonen	
i	2010	vist	høy	vekst	og	gode	resultater.	Banken	har	en	
investorvennlig	utbyttepolitikk	og	har	et	mål	om	at	minst	
halvparten	av	eierkapitalens	andel	av	årsoverskuddet	etter	
skatt i konsernet skal utbetales i utbytte, en målsetting 
banken	har	oppfylt	hvert	år.	

Den	gode	utviklingen	i	banken	har	fortsatt	i	2019	og	
konsernets resultat før skatt endte på kr 517,4 mill. 
(2018:	kr	425,6	mill.)	og	resultat	pr.	egenkapitalbevis	
på	kr	26,45	(kr	21,10).			
 
I	2019	utbetalte	banken	kr	10,60	(kr	10,30)	pr.	egenkapi-
talbevis i utbytte, og gjennom året steg bankens børskurs 
med	15,3	%.	Totalt	har	Sparebankstiftelsens	egenkapital-
bevis	i	banken	hatt	en	verdijustert	avkastning	på	20,7	%	
(7,9 %). 

2019	ble	et	meget	godt	år	i	finansmarkedene	med	høy	
avkastning både i aksjemarkedet og obligasjonsmarkedet. 
Børsoppgangen	kom	til	tross	for	usikkerhetene	i	verdens-
økonomien og en svak trend i inntjeningsestimatene 
gjennom	året.	Sentralbankene	har	imidlertid	hatt	en	
stimulerende pengepolitikk med reduserte rentenivåer for 
å	få	fart	på	økonomien,	noe	som	har	medført	en	bedring	
i den lave investeringsviljen og stigende aksjekurser. Det 
har	vært	til	dels	betydelige	forskjeller	mellom	de	ulike	
landene og de amerikanske børsene ledet an i oppgan-
gen i det internasjonale aksjemarkedet. I 2019 gjorde de 
såkalte vekstaksjene det bedre enn verdiaksjene, mens 
børsmarkedene i de fremvoksende økonomiene gjorde 
det svakere enn de modne.

Gjennom	2019	ble	det	større	bevissthet	og	engasjement	
rundt verdens klimautfordringer, noe som påvirket penge-
flyten i kapitalmarkedene. Dette rammet Norge gjennom 
redusert utenlandsk interesse for oljerelaterte investering-
er,	noe	som	ga	negativ	effekt	på	kronekursen	og	kan	være	
en av årsakene til at den norske aksjeindeksen steg mindre 
enn den globale.
 
Fallende renter og reduserte kredittpåslag ga også sterke 
avkastningsresultater i de fleste globale rentemarkeder 
i 2019. De reduserte rentenivåene følger av sentral-
bankenes pengepolitikk med lavere styringsrenter. Redu-
serte renter medfører kursstigning på renteplasseringer, og 
spesielt	obligasjoner	med	lang	løpetid	hadde	høy	avkast-
ning det siste året. 

Også i rentemarkedet ga investeringer i norske obliga-
sjoner lavere avkastning enn i globale obligasjoner i 2019. 
Det går fortsatt relativt godt i norsk økonomi. I motsetning 
til de fleste utenlandske sentralbankene, økte derfor den 
norske sentralbanken styringsrenten tre ganger gjennom 
2019. Dette medførte at investeringer i norske obliga-
sjoner	ikke	fikk	den	samme	kursøkningen	som	i	
utenlandske obligasjoner.   

Styret	har	fastsatt	et	mål	om	at	avkastningen	på	finans-
porteføljen	over	tid	minimum	skal	være	3	prosentpoeng	
over	konsumprisindeksen.	Finansporteføljen	hadde	i	2019	
en avkastning på 11,4 % (÷1,7 %), og dette var 7,0 (÷8,2) 
prosentpoeng	høyere	enn	avkastningsmålet.

Økonomiske resultater

Stiftelsen	fikk	i	2019	et	årsresultat	på	kr	110,5	mill.	(2018:	
kr 34,0 mill.). 

Stiftelsens egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Ha-
deland,	klassifisert	som	anleggsmidler,	er	bokført	til	kost-
pris,	mens	de	egenkapitalbevisene	som	er	klassifisert	som	
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Tor Eid
Styreleder

Kjell	KarsteinBaug Ellen Grønlund

Hønefoss, 10. mars 2020
I styret for SpareBankstiftelsen Ringerike

Marte	Lerberg	Kopstad Hedda Obstfelder Runar	Krokvik
Daglig leder

omløpsmidler, er bokført til markedsverdi pr. 31.12.2014. 
Dette medfører at de årlige endringer i egenkapitalbevis-
enes markedsverdi ikke fremkommer i stiftelsens årsre-
sultat.	Stiftelsens	egenkapitalbevis	i	banken	hadde	i	2019	
en økning i markedsverdi på kr 140,0 mill. Ved utløpet av 
2019	utgjorde	markedsverdien	kr	1.055,6	mill.	(kr	915,6	
mill.),	noe	som	er	kr	436,0	mill.	(kr	295,9	mill.)	høyere	
enn bokført verdi av egenkapitalbevisene. 

Styret	har	fastsatt	et	mål	om	at	rentabiliteten	av	egenkapi-
talen	målt	til	markedsverdi	over	tid	minimum	skal	være	3	
prosentpoeng over konsumprisindeksen. I 2019 var renta-
biliteten 17,1 % (4,2 %) som var 12,7 (÷2,3) prosentpoeng 
høyere	enn	avkastningsmålet.	

Det er i tillegg et mål at stiftelsens bokførte egenkapital 
over	tid	skal	ha	en	økning	som	minimum	tilsvarer	økning-
en	i	konsumprisindeksen.	I	2019	hadde	egenkapitalen	en	
økning på 3,1 % (0,4 %), som er 1,7 (÷3,1) prosentpoeng 
høyere	enn	økningen	i	konsumprisindeksen.	Siden	opp-
rettelsen av stiftelsen er målsettingen oppnådd med god 
margin, siden egenkapitalen er økt 38,9 %, noe som er 
vesentlig	høyere	enn	økningen	i	konsumprisindeksen.	

Stiftelsen	har	ikke	driftsinntekter.	Netto	finansinntekter	for	
2019	beløp	seg	til	kr	113,7	mill.	(kr	36,9	mill.)	og	bestod	av	
et utbytte på egenkapitalbevisene i SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland på kr 49,1 mill. (kr 47,7 mill.), mens avkastning-
en	på	stiftelsens	øvrige	plasseringer	var	kr	64,6	mill.	
(÷10,8 mill.). 

Stiftelsens samlede driftskostnader utgjorde kr 3,1 mill. 
(kr 2,9 mill.), dvs. 0,2 % (0,2 %) av stiftelsens totalkapital. 
Lønns-	og	personalkostnader	(inkl.	honorarer	til	tillits-
valgte) beløp seg til kr 2,0 mill. (1,9 mill.). 

Styret foreslår at stiftelsens årsresultat disponeres slik:

Avsatt til gaver  kr   77 000 000
Anvendt av gavefond i året  ÷ kr   37 000 000
Avsatt til gavefond     kr   17 000 000
Overført til annen egenkapital   kr   53 547 188
Sum   kr  110 547 188
 
Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt 
drift.

Skatteforhold  

SpareBankstiftelsen Ringerike kommer inn under skatte-
begrensningsregelen i skattelovens § 2-32 og er derfor 
fritatt for formues- og inntektsskatt. Skattefritaket gjelder 
så	lenge	stiftelsens	hovedformål	er	å	forvalte	de	midler	
den	ble	tilført	ved	opprettelsen,	herunder	utøvelse	av	et	
stabilt eierskap i SpareBank 1 Ringerike Hadeland, og 
driver	allmennyttig	virksomhet	ved	utdeling	av	overskud-
det til allmennyttige formål. I årsregnskapet for 2019 er 
det forutsatt at stiftelsen fortsatt fritas for skatteplikt.
  
Organisasjon og administrasjon 

SpareBankstiftelsen	Ringerike	har	kontor	på	Universitetet	i	
Sørøst-Norge (USN), Hønefoss.

Generalforsamlingen består av 10 medlemmer og 2 
varamedlemmer, og det er innvalgt 3 kvinner og 7 menn, 
samt	2	kvinnelige	varamedlemmer.	Stiftelsen	har	et	styre	
på 5 medlemmer, som består av 3 kvinner og 2 menn. 
Stiftelsen	har	ansatt	1	mann	som	daglig	leder.

Etter	styrets	vurdering	er	stiftelsens	virksomhet	av	en	slik	
art at den i liten grad forurenser det ytre miljøet.



  Note 2019 2018
DRIFTSINNTEKTER OG KOSTNADER   
 
Lønnskostnad 1 1 955 614 1 873 606
Annen driftskostnad 1 1 173 049 1 022 611 
Sum driftskostnader   3 128 663 2 896 217 

DRIFTSRESULTAT  -3 128 663 -2 896 217

FINANSINNTEKT OG FINANSKOSTNAD
Annen renteinntekt 4 4 805 293 5 277 511
Annen	finansinntekt	 2	 53	331	094	 96	968	833
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler 3 55 796 712 0
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler 3 0 -61 813 532
Annen rentekostnad 9 -257 248 -1 686 451
Annen	finanskostnad	 		 0	 -1	843	058
Resultat av finansposter   113 675 851 36 903 303

ÅRSRESULTAT    110 547 188 34 007 086

OVERFØRINGER
Avsatt til gaver   77 000 000 30 000 000
Anvendt av gavefond i året   -37 000 000 0
Avsatt til gavefond   17 000 000 0
Overført til annen egenkapital   53 547 188 4 007 086
SUM OVERFØRINGER  5 110 547 188 34 007 086

Resultatregnskap for 2019
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Graffiti-maling ved Bybrua. Foto: Børge Brekke.



  Note 2019 2018
EIENDELER
    
ANLEGGSMIDLER
    
Varige driftsmidler
Inventar og utstyr 8 93 100 70 000  
Sum varige driftsmidler   93 100 70 000 

Finansielle anleggsmidler
Egenkapitalbevis SpareBank1 Ringerike Hadeland 2 514 183 571 514 183 571
Langsiktige fordringer   466 200 377 400 
Sum finansielle anleggsmidler   514 649 771 514 560 971 

SUM ANLEGGSMIDLER   514 742 871 514 630 971  

OMLØPSMIDLER

Fordringer
Andre fordringer    226 751 584 719 
Sum fordringer   226 751 584 719 

Investeringer
Markedsbaserte eiendomsfond 3 87 422 548 85 369 830
Markedsbaserte aksjer 3 261 141 922 189 887 493
Markedsbaserte obligasjoner 3 187 760 548 186 128 062
Egenkapitalbevis SpareBank 1 Ringerike Hadeland 2, 3 105 471 163 105 471 163
Markedsbaserte pengemarkedsfond 3 9 348 380 9 173 632  
Sum investeringer   651 144 560 576 030 179 

Betalingsmidler
Bankinnskudd og kontanter  4  97 624 210 106 997 457 
Sum betalingsmidler   97 624 210 106 997 457 

SUM OMLØPSMIDLER   748 995 521 683 612 355 

SUM EIENDELER   1 263 738 392 1 198 243 326 

Balanse pr. 31. desember 2019
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Ådal IL - ny løypemaskin. Foto: Privat.



  Note 2019 2018 
EGENKAPITAL OG GJELD
    
EGENKAPITAL
    
Innskutt egenkapital
Grunnkapital    801 462 492 801 462 492  
Sum innskutt egenkapital   801 462 492 801 462 492  

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital   267 138 934 213 591 746 
Gavefond   50 000 000 70 000 000  
Sum opptjent egenkapital   317 138 934 283 591 746 

SUM EGENKAPITAL  5  1 118 601 426 1 085 054 238 

GJELD

Avsetning for forpliktelser
Andre avsetninger for forpliktelser 1 466 200 377 400 
Sum avsetning for forpliktelser  466 200 377 400 

Annen langsiktig gjeld
Avsatt til gaver 7 50 000 000 35 000 000
Sum annen langsiktig gjeld  50 000 000 35 000 000 

Kortsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 9 0 25 000 000
Leverandørgjeld   35 076 38 015
Skyldige offentlige avgifter   198 386 185 013
Avsatt til gaver 7 93 887 800 51 960 151
Annen kortsiktig gjeld   549 504 628 508 
Sum kortsiktig gjeld   94 670 766 77 811 687 

SUM GJELD   145 136 966 113 189 087  

SUM EGENKAPITAL OG GJELD   1 263 738 392 1 198 243 326  

Hønefoss 10.03.2020
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Norsk Motorklubb Hønefoss - traktor. Foto: Privat.

Ellen Grønlund Marte	Lerberg	KopstadKjell	KarsteinBaugTor Eid, Styreleder Hedda Obstfelder Runar	Krokvik,	Daglig	leder



Noter til regnskapet for 2019
NOTE 0 – REGNSKAPSPRINSIPPER  

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk for små foretak i Norge.

Skatter
Stiftelsen er ikke skattepliktig

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler	bestemt	til	varig	eie	eller	bruk	er	klassifisert	som	anleggsmidler.	Andre	eiendeler	er	klassifisert	som	omløpsmidler.	
Fordringer	som	skal	tilbakebetales	innen	ett	år	er	klassifisert	som	omløpsmidler.	Ved	klassifisering	av	kortsiktig	og	langsiktig	
gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, 
og	verdifallet	forventes	ikke	å	være	forbigående.	Anleggsmidler	med	begrenset	økonomisk	levetid	avskrives	planmessig.

Markedsbaserte finansielle anleggsmidler
Egenkapitalbevis vurderes til laveste av kostpris og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og annen utdeling fra 
selskapene	vurderes	som	annen	finansinntekt.	Selskapet	inntektsfører	utbytte	fra	Sparebank1	Ringerike	Hadeland	samme	år	
som utbytte blir  utbetalt fra banken.

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler
Investering i pengemarkedsfond, eiendomsfond, aksjer  og obligasjoner vurderes til virkelig verdi. Mottatt utbytte og annen 
utdeling	fra	selskapene	vurderes	som	annen	finansinntekt.

Fordringer
Fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en 
individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere 
enn tre måneder fra anskaffelse.
 
NOTE 1 - LØNNSKOSTNADER OG YTELSER, GODTGJØRELSER TIL DAGLIG LEDER, STYRET OG REVISOR  

Lønnskostnader 2019 2018
Lønninger	og	andre	ytelser	 1	544	267	 1	476	415
Arbeidsgiveravgift 242 113 233 513
Pensjonskostnader	 169	234	 163	678
Sum 1 955 614 1 873 606

Selskapet	har	i	2019	sysselsatt	0,8	årsverk.	

Pensjonsforpliktelser
Selskapet	er	pliktig	til	å	ha	tjenestepensjonsordning	etter	lov	om	obligatorisk	tjenestepensjon.
Selskapet	har	opprettet	obligatorisk	tjenestepensjon.

Pensjon over drift
Selskapet	har	opprettet	en	tilleggsavtale	med	daglig	leder.	Det	innbetales	årlig	kr	88	800	til	fondskonto.	Det	avsettes	
tilsvarende beløp som fremtidig pensjonsforpliktelse. Utbetalinger fra fondskontoen tilfaller stiftelsen.
     
 31.12.2019
Innestående	på	fondskonto	 	466	200
Avsatt	til	pensjonsforpliktelse	 	466	200
  Styret/
Ytelser til ledende personer Daglig leder generalforsamling
Lønn	og	andre	godtgjørelser	 955	988	 503	600
Sum 955 988 503 600
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Spesifikasjon av honorarer:     

  Sats/grunnlag Antall Kostnad
Styreleder 115 000 1 115 000
Styremedlemmer 80 000 4 320 000
Generalforsamlingens leder 20 000 1 20 000
Generalforsamling   48 600
SUM   503 600

Honorar til revisor eks. mva utgjør:  2019
Lovpålagt revisjon  40 000
Regnskapsteknisk bistand  9 000
Andre tjenester  10 500
Merverdiavgift  14 875
Sum  74 375

NOTE 2 – EGENKAPITALBEVIS I SPAREBANK 1 RINGERIKE HADELAND

  Eierandel Anskaffelseskost Virkelig verdi Balanseført verdi
SB1RH Anleggsmidler 25,1 % 514 183 571 896 634 624 514 183 571
SB1RH Omløpsmidler 4,5 % 86 336 427 158 991 240 105 471 163
Sum 29,6 % 600 519 998 1 055 625 864 619 654 734

Stiftelsen eide 4 629 938 egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland pr 31.12.2019. Egenkapitalbevisene som 
er	klassifisert	som	anleggsmidler	er	verdsatt	til	kostpris.	For	egenkapitalbevis	mottatt	ved	opprettelse	av	stiftelsen	i	2010	er	
kostpris kr 123,81 pr bevis. For egenkapitalbevis anskaffet ved emisjon i banken i 2017 er kostpris kr 185,00 pr bevis. 
697 330 egenkapitalbevis, tilsvarende 4,5 % av de totale egenkapitalbevisene i Sparebank 1 Ringerike Hadeland er 
omklassifisert	til	omløpsmidler	og	verdsatt	til	verdi	pr	31.12.2014,	kr	151,25	pr	bevis.

Utbyttet er inntektsført samme år som det utbetales fra SpareBank 1 Ringerike Hadeland. Utbyttet er regnskapsført under 
annen	finansinntekt.	I	2019	er	det	inntektsført	kr	49	077	343.

NOTE 3 - MARKEDSBASERTE FINANSIELLE OMLØPSMIDLER

Omløpsmidler Eierandel Anskaffelseskost Markedsverdi Balanseført verdi 
SPB1RH 4,5% 86 336 427 158 991 240 105 471 163
Obligasjoner   180 857 063 187 760 548 187 760 548
Pengemarkedsfond   9 206 558 9 348 380 9 348 380
Eiendomsfond   80 446 607 87 422 548 87 422 548
Aksjer/aksjefond	 		 178	055	746	 261	141	922	 261	141	922
Sum   534 902 401 704 664 637 651 144 560

Urealisert merverdi 01.01       16 766 651
Urealisert merverdi 31.12.       72 563 362
Årets resultatførte endring       55 796 712

NOTE 4 - BANKINNSKUDD

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er kr. 95 953.

NOTE 5 - EGENKAPITAL
  Grunnkapital Annen egenkapital Gavefond Sum egenkapital
Pr 01.01.2019 801 462 492 213 591 746 70 000 000 1 085 054 238
Årets resultat   53 547 188   53 547 188
Anvendt i året     -37 000 000 -37 000 000
Avsatt til gaver 2019     17 000 000 17 000 000
Pr 31.12.2019 801 462 492 267 138 934 50 000 000 1 118 601 426

NOTE 6 - SKATT
 
Det legges til grunn at stiftelsen ikke er skattepliktig.
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NOTE 7 - GAVER
  2019 2018
Avsatt til gaveutdeling 01.01 86 960 151 75 164 637
Årets utbetalte gaver -20 072 351 -18 204 486
Årets avsetning til gaver 77 000 000 30 000 000
Avsatt til gaver 31.12 143 887 800 86 960 151

Bevilgede ikke utbetalte gaver 61 641 919 18 930 000
Avsatt gaver, ikke bevilget 32 245 881 33 030 151
Sum kortsiktige gaver 31.12 93 887 800 51 960 151

Bevilgede ikke utbetalte gaver 40 000 000 0
Avsatt gaver, ikke bevilget 10 000 000 35 000 000
Sum langsiktig gaver 31.12 50 000 000 35 000 000

NOTE 8 - ANLEGGSMIDLER
           Driftsløsøre, inventar ol.
Bokført verdi 31.01.2018  70 000
Tilgang  23 000
Bokført verdi 31.12.2019  93 100

Bokført verdi gjelder kunst og avskrives derfor ikke.

NOTE 9 - GJELD
  2019 2018
Gjeld til kredittinstitusjon 0 25 000 000
Sum gjeld til kredittinstitusjon 0 25 000 000

Lånet ble tatt opp i 2017 og er innfridd i 2019. 
Kostnadsførte	renter	i	2019	er	kr	237	395.

Ringerike	og	Hole	Røde	Kors	-	ny	9-seters	bil.	Foto:	Privat.



Bevilgede gaver 2019

Nakkerud	Ungdomslag	-	oppgradering	Tyrihall.	
Foto: Privat.

Sokna Leirdueklubb - leirduekastere. 
Foto: Privat.

Ringerike sykkelklubb - NM landeveissykling.
Foto: Privat.

Ringerikes Malerklubb 15 000 
Vang Skoles Musikkorps 150 000 
Almemoen Velforening 200 000 
Ringerike Skytesenter 400 000 
Hønefoss-Ringerike	Rotaryklubb/Hønefoss	
Øst Rotaryklubb 17 000 
Graffitikunst ved Hønefoss Bru 150 000 
Dronning Tyras Båtforening 160 000 
Haugsbygd Idrettsforening 430 000 
Ringerike Sykkelklubb 200 000 
Hole Frivilligsentral 50 000 
Høy på landet 100 000 
Tour	des	Fjords/Tour	of	Norway		 250 000	
Fontenehuset		 30 000	
Gomnesfeltet Velforening 250 000 
Ringkollen Jibbers brett og freeskiklubb 750 000 
Nakkerud Ungdomslag 500 000 
Tranby IL 200 000 
Stranden Idrettslag  125 000 
Ringerike	Tea	Kwon	Do	klubb	 150 000	
Hønefoss Trekkspillmuseum 70 000 
Øvre Buskerud krets av Norges Speiderforbund 20 000 
Stiftelsen Glatved Brygge 215 000 
Stiftelsen Ringerike Nikkelverk  500 000 
Veienmarka ungdomsskole FAU  100 000 
Nes	Menighetsråd	 95 000	
Venner av Vegård Eiendom  50 000 
Hønefoss Ballklubb 2 500 000 
Hallingby Skolekorps  80 000 
IL Hole Cykleklubb 130 000 
Hadeland	Glassverk	Kunst	og	Kulturformidling	 500 000	
Ringerike utvikling 500 000 
Hole	historielag	 50 000	
Hole Frivilligsentral  50 000 
Tyristrand Jeger og Fiskeforening  60 000 
Steinsletta Havkajakklubb  75 000 
Klassekorps/Korps	i	skole	 	265 000

Sokna Leirdueklubb 140 000 
Foreningen	Kjerratmuseet	 36 000	
Stiftelsen	Kirkens	Bymisjon	 500 000	
Stiftelsen Ringerike kultursenter  120 000 
Norsk Motorklubb Hønefoss 300 000 
Hønefoss Tennisklubb 2 800 000 
RingTur.no 80 000 
Norsk Motorklubb Hønefoss 250 000 
Soknedalen Idrettslag 700 000 
Bønsnes kirke 400 000 
Universitetet i Sørøst-Norge 2 000 000 
Ringerike Modellflyklubb 25 000 
Nes sti- og løypeforening 70 000 
Bootcamp Hønefoss 400 000 
Norderhov	Ungdoms-	og	Idrettslag	 250 000	
IL	Holeværingen	 	65 000	
Forskerfabikken 234 000 
Ringerikes Sparebanks kulturstiftelse 2 800 000 
Ringerike	Ishockeyklubb	 70 000	
Brystkreftforeningen Ringerike og omegn 13 000 
Skiforeningens lokalutvalg 160 000 
Skiforeningens lokalutvalg 10 000 
Ringerike	Næringsforening	 45 000	
Haug Bygdelag 45 000 
Ringerike utvikling - Jul i Hønefoss 50 000 
Haugsbygd Idrettsforening 70 000 
Film om Per Inge Bjørlos kunst 15 000 
Hole	Sokn/Hole	menighetsråd	 90 000	
KorAll	-	Ringerike	Barne-	og	Ungdomskor	 40 000	
Stiftelsen Ringkollkapellet 120 000 
Talentstipend 2019 220 000 
Ringerike Gründerpris 2019 100 000 
Breddegaver 2019 1 484 000 
Kulturhus	i	Hønefoss	 80 000 000	
Sum bevilget 2019 103 089 000 
Tilbakeførte gaver  -304 730 
Netto bevilget 2019  102 784 270 
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Valgkomitéen
Sparebankstiftelsen	skal	ha	en	valgkomité	
på 3 medlemmer. Medlemmene velges av 
generalforsamlingen for 2 år. 

Generalforsamlingen
Generalforsamlingen er Sparebankstiftelsens 
øverste organ og består av 10 medlemmer 
og 2 varamedlemmer. Generalforsamlingens 
sammensetning skal avspeile kundestrukturen 
i Ringerikes Sparebank som opprettet stift-
elsen, andre interessegrupper og samfunns-
messige interesser knyttet til Sparebankstift-
elsens	virksomhet.
Medlemmene til generalforsamlingen velges 
av og blant kundene i SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland med bostedsadresse i Ringerike og 
Hole	kommune.	Valget	skjer	gjennom	sær-
skilte kundevalg. Medlemmene velges for 
4 år og varamedlemmene for 1 år.

Christian	Mathiesen	(leder)	 Hønefoss
Arve	Bjørseth	 Hønefoss
Lise	Kihle	Gravermoen	 Hønefoss

Christian	Mathiesen	(leder)	 Hønefoss
Arve	Bjørseth	(nestleder)	 Hønefoss
Ragnar Braata Røyse
Lise	Kihle	Gravermoen	 Hønefoss
Tore	Næss	 Hønefoss
Leif Erik Nordby Tyristrand
Thomas	Klevjer	 Hønefoss
Ina Elsrud Hønefoss
Yngve Soltvedt Røyse 
Marianne Berggaard Breili Sokna
Guro Helleseter (vara) Hønefoss
Marte Aa. Trondsen (vara) Hønefoss

Styret
Sparebankstiftelsen	skal	ha	et	styre	på	
5	medlemmer.		Medlemmene,	herunder	
styreleder, velges av generalforsamlingen 
for 2 år.

Tor Eid (leder)  Hønefoss
Kjell	Karstein	Baug	 	 Hønefoss
Hedda Obstfelder  Hønefoss
Ellen Grønlund   Hønefoss 
Marte	Lerberg	Kopstad		 Hønefoss

Administrasjonen
Administrasjonen består av Sparebank-
stiftelsens daglige leder.

Runar	Krokvik	(daglig	leder)		 Hønefoss

Styrende organer og administrasjon 2019

Klasseorkester.	Foto:	Runar	Krokvik.
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Talentstipendet	ble	etablert	i	2016	i	et	samarbeid	mellom	SpareBank	
1 Ringerike Hadeland, SpareBankstiftelsen Ringerike, SpareBankstift-
elsen Jevnaker Lunner Nittedal og SpareBankstiftelsen Gran. 

Ungdom	i	alderen	15	-	35	år	som	har	et	talent	innenfor	idrett,	kul-
tur	eller	kompetanseutvikling	(forskning/utdanning)	kan	tildeles	
stipendet,	som	har	til	formål	å	oppmuntre	unge	talenter	hjemme-
hørende	i	Hole,	Ringerike,	Jevnaker,	Gran,	Lunner	eller	Nittedal	
og inspirere til videre satsing og utvikling innenfor sine områder.

I	2019	ble	det	delt	ut	talentstipender	for	totalt	kr	600.000	og	
hver	enkelt	mottaker	fikk	et	stipend	på	minimum	kr	50.000.

Det kom inn 71 søknader og juryen valgte ut disse 11 dyktige ung-
dommene som vinnere av talentstipendet for 2019:

•	 Borghild	Hvesser	Farsund	–	medisinsk	forskning
•	 Maria	Stadheim	–	forskning	innen	nanoteknologi
•	 Bendik	Gjerdalen	–	snowboard
•	 Christian	Nummedal	–	freeski-kjøring
•	 Jacob	Gudim	Karlsen	–	turn
•	 Lotta	Flatum	Fallingen	–	diskos
•	 Vebjørn	Sørum	–	skiskyting
•	 Carl	August	Klevjer	–	filmproduksjon/komposisjon/tegning
•	 Ida	Olderøy	Weggersen	–	sang/musikk
•	 Kristin	Frivold	–	klassisk	sang/opera
•	 Thomas	Kvamme	Urnes	–	musikk/dans/teater

SpareBankstiftelsen Ringerike tok i 2019 initiativ til å etablere 
en gründerpris for Ringeriksregionen. Målet med prisen er å 

stimulere kreative gründere og bidra til nyskaping og utvikling av 
idéer på Ringerike. Prisen skal stimulere til videre utvikling og 
satsing på idéen som er grunnlag for tildelingen. Gründerprisen 
er på kr 100.000 og gis av SpareBankstiftelsen Ringerike.

Gründerprisen tildeles en person eller bedrift i Ringeriksregionen 
(Ringerike, Hole) og deles ut årlig under forutsetning av at det er 
verdige kandidater. Prisen deles ut i samarbeid med Ringerike 
EtablererSenter.

Ved vurdering av kandidatene legges det vekt på følgende 
kriterier:

•	 Kandidaten	har	utviklet	et	nytt	produkt	eller	en	ny	tjeneste.
•	 Idéen	bør	ha	potensiale	for	kommersialisering	og		 	
 nye arbeidsplasser på Ringerike.
•	 Idéen	skal	være	bærekraftig	i	miljømessig	forstand.

I 2019 ble Ringerike gründerpris tildelt for første gang og prisen 
gikk til Fuel of Norway ved Erlend Søraker.

SpareBank 1 Ringerike Hadelands Talentstipend 

Foran	fra	venstre:	Thomas	Kvamme	Urnes,	Lotta	Flatum	Fallingen.
Bak	fra	venstre:	Maria	Stadheim,	Borghild	Hvesser	Farsund,	Ida	Olderøy	Weggersen,	Vebjørn	Sørum,	
Bendik	Gjerdalen,	Kristin	Frivold.		Ikke	tilstede:	Christian	Nummedal,	Jacob	Gudim	Karlsen,	Carl	August	Klevjer.

Ringerike gründerpris

Fra	venstre:	Runar	Krokvik,	Erlend	Søraker.	Foto:	Privat

Foto: BT Stokke


